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Uchwała Nr 23/156/2013 
27 czerwca 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  
2/ Beata Kaczmarek    9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska   10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak   11/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk   12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz    13/ Małgorzata Michałek 
7/ Bogdan Łągwa    14/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 11 
ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2012r., poz. 1113) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594) 
 

uchwala, co następuje: 

 

1. Postanawia uznać swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia Uchwały Nr 
XIX/161/2013 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 7 czerwca 2013 roku w sprawie 
dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi 
nadzoru powyższą uchwałę.   
  

    
Uzasadnienie 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi mając na względzie treść art. 86 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych oceniło swoją właściwość do 
badania legalności Uchwały Nr XIX/161/2013 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 7 czerwca 
2013 roku w sprawie dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
wpłynęła do Izby w dniu 13 czerwca 2013 roku.  

Przedmiotowa uchwała podjęta została min.: na podstawie art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r., 
poz. 391 ze zm.), zgodnie z którym: „Rada gminy określając warunki opłat zgodnie z metodą, 
o której mowa w art. 6j ust. 1 i 2, może różnicować stawki opłat, wprowadzać zwolnienia 
przedmiotowe, ustanawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c 
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ust.1, spełniających ustalone przez nią kryteria lub określić szczegółowo zasady ustalania tych 
opłat.”  

W ocenie Kolegium Izby z powyższego przepisu w odniesieniu do dopłat wynika, iż 
rada gminy może ustanawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomości pod warunkiem, że 
nieruchomość jest zamieszkała oraz musi spełniać ustalone przez radę gminy kryteria. Zatem 
dopłata ta nie jest związana z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wobec 
powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uznało, że postanowienia 
przedmiotowej uchwały nie mieszczą się w żadnej z wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o 
rio grupie zagadnień, czyli: 

• procedury uchwalenia budżetu i jego zmian, 
• budżetu i jego zmian, 
• zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki 

samorządu terytorialnego oraz udzielana pożyczek, 
• zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
• podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja 

podatkowa, 
• absolutorium. 

 
W związku z powyższym Kolegium postanowiło jak w sentencji. 

 
 
   
 
  Przewodniczący Kolegium  


